



KNU
December

DEN
2024



Sct. Georgs Gildet i Ølstykke
47. Årgang
Nr. 475

Fødselsdage i december

God jul



Helge Erichsen

15. december

Redaktionen ønsker tillykke

Julehilsen

December 2024

En varm julehilsen til alle gildebrødre og deres familier nu hvor Julen nærmer sig - glædens tid.

Gildeledelsen ønsker, at alle bliver fyldt med denne barnlige glæde og forventning og får en dejlig og velsignet jul.

Alle ønskes ligeledes et godt og livgivende nytår.

Så vi er fyldt med positiv energi til nye fantastiske opgaver i det nye år.

Gildeledelsen



*Redaktionen ønsker alle gildebrødre i Ølstykke gildet
og Arresø Distrikt
en glædelig jul og et godt nytår*



I forbindelse med at aktiviteterne falder i Distrikterne, må vi ofte opsøge oplevelserne »udenbys«, hvilket vi har gjort med held flere gange.

Senest i november, hvor det igen lykkedes os at deltage i I-dag arrangeret i fællesskab af Gilderne i Dragsholm, Lolland-Falsters og Vestsjællands distrikter.

I-dagen starter kl.10.00 med betaling, kaffe/te med morgenbrød og slutter ca.15.30.

Der er typisk en formiddagsgæst og en eftermiddagsgæst, afbrudt af frokost med hjemmelavet mad og kaffe/te med hjemmebagt kage

I år startede vi med et meget engageret og levende foredrag af forfatteren Anne-Cathrine Ritbnitzsky, der fortalte om sit liv og forfatterskab. Hendes liv er beskrevet i autofiktionen »Satans Yngel«

Hun er uddannet som sprogofficer i Russisk og har i forbindelse med sin uddannelse og arbejde været i Afghanistan flere gange, hvilket hendes forfatterskab bærer tydeligt præg af bl.a. »Kvindernes Krig«.

Forsættes på side 4

Peter Hovgaard-Jensen skriver stafetten i januar

Redaktionen skal have indlæg senest d. 20 december 2024 kl. 18:00

Lene Jørgensen	Povl-Erik Høxbroe
Strandbakken 39	Engvej 28
3600 Frederikssund	3650 Ølstykke
lene-j@email.dk	ape@hoxbroe.com
5196 3099	2326 6032

Regnr. 1551 kontonr. 3433302834 CVRnr. 9483556
www.oelstykkegildet.dk

OBS

Hendes inspiration kommer ofte »tilfældigt«. Engang var hun i Spanien hvor hun besøgte en borgruin. Og hendes svoger, som var med, sagde :« Gad vide hvordan det var, at være den sidste mand på borgen?«. Dette inspirerede hende til at skrive bogen »Vindens Port«. Hun bruger meget tid på research hvilket også afspejles i bøgerne »Smagradsliberen« og hendes seneste bog »Tempel« 1 som er første del af en triologi.

Efter frokost fortsatte vi i området Israel/Gaza hvor journalist, rejseleder og tidligere tv-vært Rasmus Birkerod fortalte og viste billeder om sine oplevelser af konflikten mellem israelere og palæstinensere og måske at gøre os klogere på, hvorfor det ser ud som det gør.

Rasmus Birkerod har nære venner blandt både palæstinensere og israelere. Han afsluttede foredraget med et billede af en flot nattehimmel, han modtog fra sin israelske ven samme nat som irans raketangreb på Israel. Stjernerne på nattehimlen kunne godt ligne Karlsvognen; det var dog ikke stjerner men raketter.

Absolut et arrangement der kan varmt anbefales. Husk det, når I modtager invitationen næste år. Afhængig naturligvis efter emner.

Kære Gildebrødre

Mange tusind tak for den gode vingave og hilsen i sendte mig på min fødselsdag.

Gildehilsen Povl-Erik



Gildemødet Onsdag den 13. november

Gruppe 1. takker for et hyggeligt Gildemøde hvor vi havde besøg af Leif Druedahl fra 78`klubben.

Leif fortalte om klubbens historie og hvordan han gennem 13 år har fået digitaliseret de mange plader som han har fået doneret fra forskellige mennesker.

En af dem er Tove der kontaktede Leif da de skulle rydde op inden flytning. Undervejs var der også tid til Ønskekoncert og der blev også spillet et par plader på de gamle grammofooner.

Det er gratis at være med i 78`klubben, og man kan besøge hjemmesiden: www.78er-klubben.dk

Som medlem af klubben får man adgang til at streame og få opfyldt pladeønsker.

På vegne af Gruppe 1.
Ingelise







Nytårsgildehal den 11-1-2025 kl.12.00



Festudvalget vil gerne invitere jer til et festligt Nytårs arrangement.

Vi starter med at byde hinanden velkommen med et lille glas, og ønsker godt Nytår, hvorefter vi går til Gildehal.

Derefter vil vi byde på en 3 retters menu.

Efter maden vil en mindre gruppe fra Visens Venner i Farum underholde os med musik og sang.

I bedes medbringe service til en 3 retters menu, som passer til et festligt arrangement inclusive et portvinsglas, kaffekop, kagetallerken samt drikkevarer til eget forbrug.

Vi sørger for portvin og kaffe/te.

For det skal I betale 175 kr.

**Ved tilmelding bedes beløbet indbetalt på
Mobil Pay 2551 8949**

**Tilmelding senest fredag den 3. januar 2025 til Annie
Mobilnr.: 2551 8949 eller på SMS**

E-MAIL: acandersen1949@gmail.com

Med gildehilsen festudvalget
Jytte, Ingelise, Lene, Alice og Annie





Julemøde

Julemøde den 7.-12.-2024 kl.13.00

Festudvalget vil gerne invitere jer til Julefrokost.

Vi byder på dejlig Julefrokost. Og vi skal synge julesange akkompagneret af (Musik Henning) på klaver.

I bedes medbringe service der passer til en julefrokost, inclusive et snapseglass, kaffekop, kagetallerken samt drikkevarer til eget forbrug.

Vi sørger for snapsen og efterfølgende kaffe/te.

Tag gerne en nissehue på.



For det skal I betale 150 kr.

**Ved tilmelding bedes beløbet indbetalt på
MobilePay 2551 8949**

Tilmelding senest fredag den 29. november 2024 til Annie

Mobilnr. 2551 8949 eller SMS

E-mail: acandersen1949@gmail.com

Med Gildehilsen Festudvalget
Jytte, Ingelise, Lene, Alice og Annie

